令和６年１２月１３日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

「１２月プラネタリウム特別イベント」

   「年末年始開館日」のお知らせ

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）１２月のプラネタリウム特別イベント及び年末年始

開館日についてお知らせいたします。市民をはじめ、多くの皆様へお知らせいただきま

すとともに、ご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ １２月プラネタリウム特別イベントの紹介

（１）クリスマス特別番組投映

   ① Ｘｍａｓキッズプラネタリウム

～クリスマスの星空はどんな空？～

    ◆日時

１２月２１日（土）、２２日（日） １０：３０～１１：１５

    ◆内容

プラネタリウムにやってきた赤鼻のトナカイと一緒に、とびっきりのク

リスマスの星空を楽しみましょう。星空の先に続く宇宙にも飛び出しちゃ

うかも？！ 小さなお子さまからご家族みんなでお楽しみいただけます。

   ② ＳＯＮＧＳ ＦＯＲ ＸＭＡＳ  ～星降る夜の贈り物～

    ◆日時

  １２月２１日（土）、２２日（日） １８：３０～１９：３０

    ◆内容

      クリスマスを楽しむためのとっておきのセットリスト！ホリデーシー

ズンにぴったりなクリスマスソングにのせて星空解説をお贈りします♪

※プラネタリウム入場料（一般 600円、中高生 300円、小学生 200円）

事前予約優先制（スペースＬＡＢＯのＨＰから予約受付中）

その他詳細は別添チラシをご参照ください。

（２）年末特別イベント『ゆく星くる星「キラめき☆フォトパーティ』

◆日時

１２月２８日（土）１５：４５～１７：１５（ドーム内 16:15～17:00）

    ◆会場  スペースＬＡＢＯ ３階プラネタリウム・スペースラウンジ

    ◆内容

日頃のご来館に感謝して、参加無料・申込不要のプラネタリウムイベント

を開催します。

   ① 星空撮影タイム（ドーム内での記念撮影や、投影された星空の撮影など、

        通常、プラネタリウムではＮＧとなっている撮影をお楽しみいただけます。）

      ② 超小型・変形型月面ロボット「SORA-Q（ソラキュー）」操作体験

③ お楽しみ天文クイズ大会

      ④ 先着２００名にオリジナル缶バッジをプレゼント    など

２ 年末年始の開館・休館日について

  １月２日（火）、３日（水）を臨時開館します。（本館のみ）

         ※各日、下段は時間を表す

３ 取材申し込み

  プラネタリウム内のスペースには限りがありますので、取材にお越しいただける

場合は、問合わせ先へご連絡ください。

 12/28

(土)

12/29

(日)

12/30

（月）

12/31

（火）

1/1

（水）

1/2

（木）

1/3

（金）

1/4

（土）

スペース LABO

常設展・ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ

開館

10～18
休館 休館 休館 休館

開館

10～18

開館

10～18

開館

10～18

スペース LABO

ANNEX(分館)

開館

9～17
休館 休館 休館 休館 休館 休館

開館

9～17

【問合せ先】

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）

八幡東区東田四丁目１－１ ジアウトレット北九州内

担当 ：香田、白石、岡本

ＴＥＬ ：０９３－６７１－４５６６

Email ：brand-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp